登録教室・社員 各位

（一社）神奈川県ボールルームダンス連盟

会  長  沢 田 正 美

休業要請とそれに伴う休業補償について

新型コロナウイルス蔓延防止策として緊急事態宣言発令による休業要請を受け、営業を休

止しているダンス教室も多いと思いますので、国や各都道府県による給付金・助成金・援助金

等の現時点での情報をお知らせします。

ダンス教室は音楽教室・バレー教室・スポーツジムと同様に扱われ、自粛要請の対象にあた

るようです。ただ現在全ての教室が休業している訳ではなく、我慢しながら営業を続けている教

室もありますので、申請等につきましては各教室で個々に対応していただくようお願いします。

JBDFホームページより

http://jbdf-ejd.gr.jp/wp/wp-content/uploads/2018/02/200426joseikin.pdf

 神奈川県感染症拡大防止協力金について

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/jf2/coronavirus-kyoryokukin/index.html

 NPO 法人 社交ダンス文化振興会

https://www.socialdance-npo.or.jp/shien-covid19/

先の見えないウイルスとの戦いですが、一日も早く日常の営業に戻れるよう KBDF として出来

る限りのサポートをして参りますので、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

http://jbdf-ejd.gr.jp/wp/wp-content/uploads/2018/02/200426joseikin.pdf
https://www.pref.kanagawa.jp/docs/jf2/coronavirus-kyoryokukin/index.html
https://www.socialdance-npo.or.jp/shien-covid19/